UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELOS

Estado de Variacion en la Hacienda Publica

Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto del 2016
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto del 2016
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Neto del 2016

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del 2016

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto del 2017
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto del 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto del 2017
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2017

Hacienda
Publica/
Patrimonio
Contribuido

86,658,003
162,297,117
3,144,249
(78,783,363)

86,658,003

(5,278,029)
922,790
(396,870)
(5,803,949)

81,379,974

Hacienda
Publica /
Patrimonio
Generado de
Ejercicios
Anteriores

2,208,543

193,301

2,015,242

2,208,543

52,179

52,179

2,260,722

Hacienda
Publica /
Patrimonio
Generado del
Ejercicio

1,635,579
1,635,579

1,635,579

1,388,187
1,388,187

1,388,187

VISION

MORELO

Exceso o
Insuficiencia en
la Actualizacion
de la Hacienda

Publica /

Patrimonio

Total

86,658,003
162,297,117
3,144,249
(78,783,363)

3,844,122
1,635,579
193,301

2,015,242

90,502,125

(5,278,029)
922,790
(396,870)

(5,803,949)

1,440,366
1,388,187
52,179

85,028,883

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




