

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto del 2016</b>	<b>86,658,003</b>	-	-	-	<b>86,658,003</b>
Aportaciones	162,297,117	-	-	-	162,297,117
Donaciones de Capital	3,144,249	-	-	-	3,144,249
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(78,783,363)	-	-	-	(78,783,363)
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto del 2016</b>	-	<b>2,208,543</b>	<b>1,635,579</b>	-	<b>3,844,122</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	1,635,579	-	1,635,579
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	193,301	-	-	193,301
Revalúos	-	-	-	-	-
Reservas	-	2,015,242	-	-	2,015,242
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del 2016</b>	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del 2016</b>	<b>86,658,003</b>	<b>2,208,543</b>	<b>1,635,579</b>	-	<b>90,502,125</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto del 2017</b>	<b>(5,278,029)</b>	-	-	-	<b>(5,278,029)</b>
Aportaciones	922,790	-	-	-	922,790
Donaciones de Capital	(396,870)	-	-	-	(396,870)
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(5,803,949)	-	-	-	(5,803,949)
<b>Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto del 2017</b>	-	<b>52,179</b>	<b>1,388,187</b>	-	<b>1,440,366</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	1,388,187	-	1,388,187
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	52,179	-	-	52,179
Revalúos	-	-	-	-	-
Reservas	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del 2017</b>	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017</b>	<b>81,379,974</b>	<b>2,260,722</b>	<b>1,388,187</b>	-	<b>85,028,883</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.